[!.] Gabriel Xanthus, 1 protonotarius apostolicus, nuntius serenissimi Romanorum 
regis apud Sedem Apostolicam, quocum mihi iam a multis annis non vulgaris fuit 
amicitia, misit ad me ex Urbe litteras tuas XXII Aprilis praeteriti datas, mihi vero hic 

5 Recently, Zoltán Korpás has written a summary of the talks in the spring of 1536 using important 

Spanish sources. See KORPÁS Zoltán, V. Károly és Magyarország, Budapest, 2008, 171-172. 
6 The papai court wanted to send Bishop ofModena Giovanni to Hungary, whereas Charles V wanted 

to send Francisco de los Ángeles Quiilones, Cardinal of Santa Croce, but legates of Ferdinand hindered 

sending a legate for a long time. Finally, Paul 111 delegated Morone in October 1536. but only as nuncio, not 

as legate. See KORPÁS Zoltán, V. Károly és Magvarország, Budapest, 2008, 173-176. 
7 Francis 1, taking advantage of the fact that Charles V was engaged in battles in Tunis, attacked 

Northern ltaly again in early 1536. This obviously impaired the chances for Charles V to take an active part 

in the defence of Hungary. 
8 Cornelius Schepper maintained a friendly relationship with Miklós Oláh as their frequent corre

spondence indicates. See IPOLYI Arnold. Oláh Miklós levelezése. Budapest, 1875. passim. 

1 Gabriel Xanthus, Royal Secretary ín Ferdinand Habsburg's court, friend of Miklós Oláh. His name 

comes up several limes in Oláh 's correspondence. 
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nudiustertius redditas.2 Yix possum calamo perstringere, quanto dolore sim affectus, 
cum ex ipsis litteris tuam ex multis, ut scribis, laboribus et renum incommodis con
tractam aegritudinem intellexerim. Si aegritudo corporis partiri posset, certe non mini
mam ad tempus in me illius partem susciperem, sed cum id fieri nequeat, precor Deum 
Optimum Maximum, ut omnia haec tua incommoda cito avertat, et desideratam tibi 
concedat et corporis et animi felicitatem. Metuo plurimum etiam mihi de illo renum 

10 malo, cuius iam praeludia sensi. Huius rei causa sollicitus fui, et undique percontari 
non destiti eius mali remedium. lamque propediem aliquot ab amicis habiturus sum 
receptas experimento comprobatas, quas cum habuero, earum faciam te participem. 

[2.] Spem te mihi dare pacis in Hungaria futurae et me non diu, nisi id sponte facere 
velim, patria cariturum laetor mirum in modum. Nihil mihi in hac vita pace Hungariae 

15 bona contingere posset optatius, non mei commodi causa, sed quietis et publici boni 
patriaeque permansionis. Ego neque hactenus abfui, ut perpetuo solo patrio carere vel
lem. Quid enim eo homini suavius esse potest? Sed tot mala, scelera, caedes, quae per 
hos annos utrinque commissa sunt, audire, quod etiam ipsum mihi grave fuit, quam 
videre malui. lta nolui patriae ipsius ruinae, cladi et periculo interesse. Malui praeter